令和３年１０月１９日

福崎町議会議長 城 谷 英 之 様

総務文教常任委員長 河 嶋 重 一 郎

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１０月１９日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 職員の心のケアについて、資料により報告を受けた。

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・ワクチン接種について

・町の施設及び行事等の対応について

・緊急支援策の進捗状況について

○ 令和 4年度採用職員採用試験（第１次）の結果について、次のとおり報告を受けた。

・第 1次試験 令和 3年 9 月 19 日（日）実施 試験会場：神戸医療福祉大学

・第 2次試験 令和 3年 11 月 9 日（火）予定 試験会場：文化センター

総

○ 慰謝料請求事件について、報告を受けた。

○ 行政懇談会について、資料により報告を受けた。

○ その他について、次のとおり報告を受けた。

・暮らしの便利帳について 11 月中旬頃からポスティング開始

・区長会総会 10 月 27 日（水） 役場大会議室

・町議会臨時会について 招集日 11 月 29 日（月）午前 9時 30 分から（予定）

議案（総務課分） 国家公務員給与等勧告に基づく給与条例の改正

・町制 65 周年記念式典 12 月 11 日（土）エルデホール

〈企画財政課〉

○ 町有地売払いにかかる一般競争入札について、資料により報告を受けた。

○ 令和 3年度福崎町一般会計補正予算（第 4号）の専決処分について、資料により報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 3年度 歳入歳出計算書（令和 3年 9 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ その他

・令和 3年度上半期定期監査について、次のとおり報告を受けた。

日時：11 月 11 日（木）、12 日（金） 午前９時 30 分～

場所：第 2委員会室

〈税 務 課〉

○ 令和 3年度町税等の収納状況（9月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 令和 3年度住宅資金貸付事業の収納状況（9 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 損害賠償訴訟について、資料により報告を受けた。

○ 令和 3年度全国学力・学習状況調査の結果について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 給食費及びこども園利用者負担の収入状況について、資料により報告を受けた。

○ 給食への異物混入について、資料により報告を受けた。

○ 学童保育園・放課後子ども教室利用状況について、資料により報告を受けた。

○ その他

・修学旅行について、次のとおり報告を受けた。

西中学校修学旅行 10 月 19 日（火）～21 日（木） 伊勢・滋賀方面

東中学校修学旅行 11 月 14 日（日）～16 日（火） 滋賀・三重方面

小学校修学旅行 10 月 21 日（木）～22 日（金） 京都・奈良方面

〈社会教育課〉

○ 成年年齢の変更に伴う今後の成人式について、資料により報告を受けた。

○ 日本民俗学会研究奨励賞（福崎町賞）について、資料により報告を受けた。

○ 工事進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。